

LEKHA SAMBAD
NEWS LETTER OF THE OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (A&E)
WEST BENGAL, KOLKATA – 700 001

Issue: January - March 2019

Vol.-LXV

Dear colleagues,

I take this opportunity to wish all the members of the office community and their families a happy and prosperous 2019.

With best wishes to all,

A.Roychoudhury
Pr.Accountant General (A&E),
West Bengal.

JANUARY-MARCH 2019

PROMOTION

Shri Tapan Kr. Acharya and Pulok Kr. Ghosh Assistant Accounts Officer has been promoted to the post of Accounts Officer with effect from 01.01.2019.

Shri Alik Kr. Bagchi, Tapas Kr. Ghosh, Pranab Kr. Roy-II, Debasish Sengupta Accounts officer has been promoted to the post of Sr. Accounts officer with effect from **01.01.2019. [F.N.]**.

Shri Biswanath Halder, Stenographer Gr-I has been promoted to the post of Sr.Private Secretary with effect from **01.01.2019[F.N.]**.

30 Accountants are promoted to the post of **Sr. Accountant** with effect from **01.01.2019[F.N.]**

Congratulations to all of them.

SHISHU UTSAB

The Treasury Buildings Institute Organized the **'SHISHU UTSAB'** 2019 Programme on 23rd January 2019, at Treasury Building Institute Lawn.

CULTURAL ACTIVITIES

The Treasury Buildings Institute organized the publication ceremony of Annual Literary Office Magazine, **'ABASAR, 2019'** on 22nd January, 2019 at **Treasury Buildings Institute Hall.**

'NATYOTSAB'

The Treasury Building Institute Organized the **"NATYOTSAB"** 2019 programme on 29th January,2019 to 01st February,2019, at Treasury Building Institute Hall.Seven numberof drames (in Bengali, Hindi & Santali)and one dancedrama were staged during the period.

OBSERVANCE OF SILENCE

In terms of standing orders issued by the Government of India, silence was observed for two minutes at 11 A.M. on 30-01-2019 (Wednesday) in memory of those martyrs who have sacrificed their lives in the struggle for India's freedom.

SPORTS AND GAMES

l) The Treasury Buildings Institute organized the Annual Sports 2019 in the Calcutta Customs Ground and Treasury Building Lawn on 18.02.2019 and 19.02.2019.

RETIREMENT

Who retired on superannuation on the last working day of **January, February and March, 2019** have been shown below:-

January,2019

S/Shri Sisir Ranjan Palit Sr.A.O., Gopal Chandra Kirtania Sr.Acctt., Ramendra Roy Sr.Acctt., Smt.Hashi Rani Dam Sr.Acctt. and Smt.Purnima Alope Raha Sr. Acctt.

FEBRUARY 2019

Smt Subha Bhattacharyea Sr. Accountant.

MARCH,2019

Shri Nitish Chandra Pramanik Sr. Accountant. and Md. Abul Hasnat Supervisor.

**BEST WISHES FOR THEIR POST
RETIREMENT LIFE.**



लेखा संवाद
कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक.), पश्चिम बंगाल,
कोलकाता - 700 001

अंक: जनवरी - मार्च, 2019

खंड: LXV

प्रिय सहकर्मियो,

इस कार्यालय समुदाय के सभी सदस्यों तथा उनके परिजनों को मेरी तरफ से सुखद एवं समृद्ध नव वर्ष
2019 की शुभकामनाएँ।

सभी को शुभेच्छाएँ।

ए.राँयचौधुरी
प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक.),
पश्चिम बंगाल

प्रशासन हिन्दी सेल

जनवरी – मार्च 2019 तिमाही में प्रशा. हिन्दी सेल अनुभाग में सामान्य कामकाज के अतिरिक्त कामकाज निम्नवत था :-

राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक

दिनांक 31/01/2019 को उप महालेखाकार (लेखा एवं हक) श्री राहुल कुमार की अध्यक्षता में राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक का आयोजन किया गया ।

राजभाषा निरीक्षण

जनवरी – मार्च 2019 तिमाही में आईटीएससी, निधि- I, निधि- II, प्रशिक्षण, पेंशन- I, पेंशन- II, पुस्तिका-I तथा बी.स- I, कुल 08 अनुभागों का निरीक्षण किया गया ।

हिन्दी कार्यशाला

कार्यालय में दिनांक 11 फरवरी, 2019 से 15 फरवरी, 2019 तक पाँच पूर्ण दिवसीय हिन्दी कार्यशाला का आयोजन किया गया जिसमें 05 अधिकारियों एवं 10 कर्मचारियों ने भाग लिया ।

कार्यशाला पत्रिका वंदे मातरम

वंदे मातरम, कार्यालय की अर्ध वार्षिक पत्रिका के 17 वें अंक का विमोचन दिनांक 24-01-2019 को किया गया तथा 18 वें अंक का विमोचन 28-03-2019 को किया गया ।

जनवरी - मार्च 2019

पदोन्नति

श्री तपन कुमार आचार्य एवं पुलक कुमार घोष सहायक लेखा अधिकारी को दिनांक 01-01-2019 के प्रभाव से लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नत किया गया।

श्री अलिक कुमार बागची, तापस कुमार घोष, प्रणव कुमार राँय-II एवं देवाशीष सेनगुप्त लेखा अधिकारी को दिनांक 01-01-2019 (पूर्वाह्न) के प्रभाव से वरिष्ठ लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नत किया गया।

श्री विश्वनाथ हल्दर, स्टेनोग्राफर ग्रेड-I को दिनांक 01.01.2019 (पूर्वाह्न) के प्रभाव से वरिष्ठ निजी सचिव के पद पर पदोन्नत किया गया।

30 लेखाकारों को दिनांक 01.01.2019 (पूर्वाह्न) के प्रभाव से वरिष्ठ लेखाकार के पद पर पदोन्नत किया गया।

इन सभी को बढ़ाई।

शिशु उत्सव

ट्रेजरी बिलिडिंग्स इंस्टीट्यूट द्वारा परंपरागत कार्यक्रम "शिशु उत्सव" 2019 ट्रेजरी बिलिडिंग्स इंस्टीट्यूट लॉन में दिनांक 23-01-2019 को मनाया गया।

सांस्कृतिक कार्यक्रम

ट्रेजरी बिलिडिंग्स इंस्टीट्यूट ने दिनांक 22 जनवरी, 2019 को ट्रेजरी बिलिडिंग्स इंस्टीट्यूट हॉल में वार्षिक साहित्यिक पत्रिका "अवसर" 2019 का प्रकाशन का आयोजन किया।

"नाट्योत्सव"

दिनांक 29 जनवरी से 01 फरवरी, 2019 तक ट्रेजरी बिलिडिंग्स इंस्टीट्यूट हॉल में 'नाट्योत्सव-2019' कार्यक्रम का आयोजन ट्रेजरी बिलिडिंग्स इंस्टीट्यूट के द्वारा किया गया।

मौन धारण

भारत सरकार द्वारा जारी किए गए आदेशों के संदर्भ में, भारत की आजादी के संघर्ष के दौरान जिन शहीदों ने अपने प्राणों का बलिदान दिया था की याद में 30-01-2019 (शनिवार) को पूर्वाह्न 11 बजे दो मिनट का मौन धारण किया गया।

खेल और क्रीड़ा

ट्रेजरी बिलिडिंग्स इंस्टीट्यूट द्वारा दिनांक 18-02-2019 एवं 19-02-2019 को कलकत्ता कस्टम मैदान तथा ट्रेजरी बिलिडिंग के लॉन में वार्षिक खेलकूद- 2019 का आयोजन किया गया।

सेवा-निवृत्ति

इस कार्यालय से जनवरी, फरवरी तथा मार्च 2019 के अंतिम कार्य-दिवस पर अधिवर्षिता पर सेवा-निवृत्त हुए अधिकारी एवं कर्मचारी निम्नलिखित हैं:

जनवरी, 2019

सर्व/ श्री रंजन पालित वरिष्ठ लेखा अधिकारी, गोपाल चन्द्र किरतानिया वरिष्ठ लेखाकार, रमेश राँय वरिष्ठ लेखाकार, श्रीमती हाशी रानी दम वरिष्ठ लेखाकार, श्रीमती पुर्णिमा आलोक राहा वरिष्ठ लेखाकार।

फरवरी, 2019

श्रीमती शुभा भट्टाचार्य वरिष्ठ लेखाकार।

मार्च, 2019

श्री नितीश चन्द्र प्रमाणिक वरिष्ठ लेखाकार, मो. अबुल हसनात पर्यवेक्षक।

इन सभी को इनके सेवा-निवृत्त उपरांत सुखी एवं सक्रिय जीवन हेतु हार्दिक शुभकामनाएँ।



